
    

Zážitková turistika 
 

Jde o projekt Rady Turistických závodů, který má za účel propagaci turistiky. 

Konkrétně outdoorového závodu TZ, Asociace TOM a Klubu českých turistů. 

 

Projekt realizují oddíly zabývající se Turistickými závody ve svém městě, ve škole, 

kde studují jeho členové, či kde oddíl působí. Možnost je i v rámci jiných 

příležitostí – Dětský den, turistický pochod, školní olympiáda,…..  

Členové oddílu podle místa realizace připraví cca hodinový blok, který povede 

k seznámení s turistikou. Jednotlivé části lze absolvovat postupně  v rámci celé 

třídy, dílčích skupin, či dle zájmu jednotlivců. 

 

Seznamovací blok bude mít tři části : 

 

1) outdoorový turistický závod – jednoduchou formou představení závodů – v délce 

trvání cca 5-7 minut pro jednoho závodníka, se zaměřením na jednotlivá kontrolní 

stanoviště (tzv. Rio závod) – tato část povede k propagaci Turistických závodů 

 

2) netradiční hra pro cca 10 - 25 lidí – představení oddílové činnosti TOM formou hry, 

která dokáže zaujmout – např. Měšťani, Hutututu, Ringo, …… Cílem je ukázat 

volnočasovou aktivitu oddílu mládeže. 

 

3) turistická značka – seznámení s turistickým značením, vyzkoušením si, co znamená 

nakreslit si svojí značku. Cílem je představit značení, jako nedílnou součást KČT. 


